

ORÇAMENTO GLOBAL

Obra: CRAS MUNICIPAL

Município: Saltinho-SC

Endereço: Rua Professor Hugo Ropke, esquina com a Rua Helmuth Bruno Hass

BDI 27,5%

ITEM	CUSTO	SINAPI	PINTURA	Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Total
1.0	42799 D	3,53	Lixamento manual de superfícies	1965,27	m ²	4,50	8850,41
1.1	100717	7,91	Lixamento manual de superfícies metálicas/madeira	288,65	m ²	10,08	2910,14
1.2	comp	18,76	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, 02 (duas) demãos de tinta, com aplicação de fundo preparador e correções com massa acrílica	1309,20	m ²	23,91	31309,07
1.3	comp	20,24	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em teto, 02 (duas) demão de tinta, com aplicação de fundo preparador e correções com massa acrílica	656,07	m ²	25,80	16927,94
1.4	comp	23,88	Textura acrílica, aplicação manual em parede externa, com aplicação de fundo preparador, incluindo nivelamento e correções com massa acrílica	587,49	m ²	30,45	17888,35
1.5	100757	41,51	Pintura com tinta alquídica de acabamento, esmalte sintético acetinado, em esquadrias, pilaretes e corrimãos de metal, duas demãos	124,34	m ²	52,93	6581,31
1.6	102229	21,13	Pintura em esmalte sintético acetinado, em esquadrias de madeira, 03 demãos	132,72	m ²	26,94	3575,06
1.7	102229	21,13	Pintura em esmalte sintético acetinado, em espelhos de madeira, 03 demãos	31,59	m ²	26,94	850,93
1.8	102229	44,79	Pintura em tinta epoxi, aplicação manual, duas demãos, incluso primer epoxi, paredes e teto	103,36	m ²	57,11	5902,98
1.9	-	23,78	Remoção e reinstalação de calhas metálicas	210,60	m	30,32	6385,29
TOTAL							101181,49

BDI 27,35%

DATA BASE: SINAPI 07/2022 (S)

Gustavo dos Santos

CREA 134776-4